CONSORCI DE CASTELLDEFELS

AGENTS DE LA SALUT (CASAP)

Comptes Anuals i Informe d’Auditoria corresponents a I'exercici tancat a 31 de desembre
de 2020



INFORME D’AUDITORIA DELS COMPTES ANUALS EMES PER UN
AUDITOR INDEPENDENT DE CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA DE
FINANCES DE LA GENERALITAT DE CATALAUNYA

Als membres del Consell Rector del Consorci de Castelldefels Agents de Salut:
Opinié

Hem auditat els comptes anuals del Consorci de Castelldefels Agents de Salut (CASAP) que
comprenen el balang de situacio a 31 de desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys,
I'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu, I'estat de la liquidacié del
pressupost i la memoria corresponent a I'exercici anual acabat en aquesta data.

Segons la nostre opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31 de
desembre de 2020, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a I'exercici
finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que
resulta d'aplicacié (que s’identifica en la nota 2.1 de la memoria) i, en particular, amb els
principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de Popinié

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu la Resolucié de la Intervencié
General de |5 de gener de 2020, per la qual s’aprova la Instruccié 1/2020 sobre el régim
general a seguir en I'exercici de control financer, de conformitat amb la Llei de Finances
Pabliques de Catalunya, aixi com la normativa reguladora de lactivitat d’auditoria de
comptes per al Sector Puablic estatal vigent. Les nostres responsabilitats d'acord amb
aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié
a l'auditoria de comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostre auditoria dels comptes anuals per al Sector
Pablic a Espanya segons allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de
comptes de I'esmentat Sector Public.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostre opinio.

Assumptes clau de I’auditoria

Els assumptes de l'auditoria son aquells assumptes que, segons el nostre parer professional,
han estat considerades de la major significacié en la nostra auditoria dels comptes anuals del
periode actual. Aquestes qiiestions han estat tractades en el context de la nostra auditoria
dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquestes, i
no expressem una opinié per separat sobre aquestes qliestions.



Hem determinat que la qiiestio que es descriu a continuacié es la qiiestio clau de lauditoria
que s’ha de comunicar al nostre informe.

Valoracio dels ingressos per prestacio de serveis al Servei Catala de la Salut

Segons hi figura a la nota 12.1 de la memoria adjunta, la part més significativa de la xifra de
negoci de I'Entitat correspon a la prestacié de serveis al Servei Catala de la Salut. La valoracié
d’aquests ingressos es complexa, doncs les clausules en les que s’estableix I'import a
percebre per les diferents prestacions inclouen objectius dependents d’'un conjunt de
condicions, que impliquen la realitzacié de judicis i estimacions amb una dificultat significativa.
En la nostra auditoria, donada la importancia de la partida en el global dels comptes anuals i
les dificultats en la seva estimacié, s’ha considerat que la valoracié d’aquests ingressos es
troba sotmesa a un risc significatiu.

Els nostres procediments sobre aquesta quiestio han inclos la lectura i analisi del contingut
de les clausules, la comparacié dels ingressos reconeguts amb I'import resultant de recalcular
la totalitat dels ingressos d’aquesta activitat, |'estimacio de la part variable d'acord amb el
grau d’'assoliments d’exercicis anteriors.

Paragrafs d’emfasi

Cridem latencié sobre allo assenyalat en la nota |l de la memoria, referent a que la
Sindicatura de Comptes de Catalunya va emetre el seu informe respecte a l'exercici 2017
en el qual observa dos fets que podrien donar lloc a responsabilitat comptable per
presumptes desviacions en temes retributius, els quals es troben en fase de diligéncies per
part del Tribunal de comptes.

Cal fer esment també, al que es detalla a la nota 13 de la memoria adjunta, amb I'objectiu de
donar compliment a la normativa basica, I'entitat ha aplicat una reduccié del 4,05% per un
import de 159 milers d’euros i d’acord amb la DA 1* del Ir i 2n Conveni SISCAT, s’ha
liquidat en nomina com a bestretes de DPO, 0 milers d’euros. A 31 de desembre de 2020
consta registrat un passiu de 83 milers d’euros, corresponents als imports de DPO meritats.
Addicionalment cal assenyalar que als 2n Conveni SISCAT es va afegir a la DA 1° la regulacié
dels increments retributius 2017 a 2020, a abonar sota el concepte Retribucio Variable per
Objectius Garantida (RVOG), que “no resta subjecte a cap tipus de valoracié o nivell minim
d’assoliment d'objectiu, ni a equilibri pressupostari i financer, ni cap altra condici6.de
compliment”. L'import de les despeses en concepte de RVOG per 'any 2020 a representat
un 6,90% sobre taules salarials. (L'any 2019 va representar un 3,40%).



Altra informacié: Impacte de emergéncia COVID

L'altra informacié comprén la informacio referent a I'impacte de I'emergéncia COVID,
segons la nota |9 de la memoria, la formulacié de la qual és responsabilitat del Gerent de
I'entitat.

La nostra responsabilitat sobre Paltra informacié, de conformitat amb I'exigit per la
normativa regula‘dora de l'activitat d'auditoria de comptes, consisteix en avaluar i informar
sobre la concordanga de I'altra informacié amb els comptes anuals, a partir del coneixement
de l'entitat obtingut a la realitzacié de l'auditoria dels citats comptes i sense incloure
informacié diferent de la obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra
responsabilitat respecte laltra informacié consisteix en avaluar i informar de si el seu
contingut i presentacio son conformes a la normativa que resulta d’aplicacié i, en particular,
al que s’estableix a I'article 14 de TORDRE VEH/193/2020, de 5 de novembre, en relacié al
seguiment comptable de l'impacte pressupostari de I'emergéncia COVID-19. Si, basant-nos
en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions materials, estem
obligats a informar al respecte.

Sobre la base del treball realitzat, d'acord amb el descrit al paragraf anterior, cal informar
que les despeses indicades es corresponen tant les directament imputables com les
quantificades en base a estimacions, motiu pel qual la comptabilitat analitica inclou Unicament
una part dels costos detallats a la nota de la memoria. Excepte pels fets descrits, la informacié
que conté concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2020 i el seu contingut i
presentacio son conformes a la normativa que resulta d’aplicacio.

Responsabilitat del Gerent en relacié als comptes anuals

El Gerent és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de manera que expressin
la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Entitat, de
conformitat amb el marc normatiu d'informaci6 financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la préparacié de comptes anuals lliures
d'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Gerent és responsable de la valoracié de la capacitat
de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui,
les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable
d'emipresa en funcionament excepte si el Consell Rector té la intenci6 de liquidar 'Entitat o
de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.



Responsabilitat de I'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes per al
Sector Public vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les
incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment
o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin en les decisions
economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d'auditoria de comptes vigent per al Sector Public a Espanya, apliquem el nostre judici
professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria.
També:

* ldentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals,
deguda a frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per
respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada
per proporcionar una base per a la nostra opinio. El risc de no detectar una
incorreccié material deguda a frau és més elevat que en el cas d'una
incorreccio material deguda a error, ja que el frau pot implicar col usio,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erroénies,
o l'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria per tal de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les
circumstancies, i no amb la finalitat d'expressar una opinio sobre I'eficacia del
control intern de l'entitat.

¢  Avaluem si les politiques comptables aplicades s6n adequades i la raonabilitat
de les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel
Gerent. '



e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del Gerent, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada
amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la
capacitat de [I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament. Si
concloem que hi ha una incertesa material, es requereix que.cridem l'atencio
en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada en
els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que
expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en
I'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria.
No obstant aixo, els fets o condicions futurs poden ser la causa que I'Entitat
deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals,
inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals representen les
transaccions i fets subjacents d'una manera que aconsegueixen expressar la
imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Gerent en relacié amb, entre altres qiiestions, l'abast i el moment
de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de |'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de la
auditoria.

Entre els riscos que han estat objecte de comunicacié al Gerent, determinem els que han
estat de la major significan¢a en l'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que sén,
en consequéncia, les gliestions clau de I'auditoria.
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Comptes Anuals de I'exercici 2020

Exercici Exercici
ACTU 2020 2019
A) ACTIU NO CORRENT 1 2.733.361,33 2.837.654,53
L Immobilitzat Intangible 13.415,32 . 19.355,62
5. Aplicacions Informatiques 13.415,32 19.355,62
11 Immobilitzat Material 2.460.203,99 2.558.556,89
1. Terrenys i Construccions 2.302.601,82 2.359.921,22
2. Instal-lacions Técniques i altre immobilitzat 157.602,17 198.635,67
1V. Inversions d'Empreses del grup i associades a llarg termini 259.742,02 259.742,02
1, Instruments de Patrimoni 9.800,67 9.800,67
5. Altres actius financers 249.941,35 249.941,35
B - ACTIU CORRENT i 5.055.946,99 4.774.573,59
II. Existéncies 31.352,37 26.144,20
1. Comercials 31.352,37 26.144,20
HII. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 1.569.950,39 1.090.591,22
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 1.569.825,70 1.090.591,22
3. Deutors diversos 124,69 0,00
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 3.454.644,23 3.657.838,17
1. Tresoreria 3.454.644,23 3.657.838,17
TOTAL ACTIU (A+B) 7.789.308,32 7.612.228,12
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Comptes Anuals de I'exercici 2020
Exercicl Exercici
PATRIMONI NET I PASSIU 2020 2019
A) PATRIMONINET 7.069.341,16 6.920.114,25
A-1) Fons prol;;is 7.069.341,16 6.920.114,25
111 Reserves 2.165.942,18 2.165.942,18
2. Altres Reserves 2.165.942,18 2.165.942,18
V. Resultats exercicls anteriors 4.754.172,07 4.856.147,49
1. Romanent 4.754.172,07 4.856,147,49
VII. Resultat de l'exercicl 149.226,91 -101.975,42
C) PASSIU CORRENT 719.967,16 692,113,87
V. Creditors.comercials i altres comples a pagar 719.967,16 692.113,87
1. Proveidors : 260.260,98 282.712,40
3. Creditors diversos ' ; 5.119,08 0,00
" 4, Personal (Remuneracions pendents de pagament) 76.632,07 138.756,85
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 377.955,03 270.644,62
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) 7.789.308,32 7.612.228,12
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Comptes Anuals de I'exercici 2020
Exercici Exercici
2020 2019

A) OPERACIONS CONTINUADES *
I. Import net de la xifra de negocis r 6.428.328,46 5.811.290,25
2. Variaci6 d'existencies de productes acabats i en curs 5.208,17 0,00
4, Aprovisionaments -467.102,91 -652.477,45
6. Despeses de personal -4.946.667,88 -4.374.247,33
a) Sous, salaris i assimilats -3.958.532,36 -3.492.382,47
b) Catregues socials -1.004.162,60 -881.864,86
¢) Provisions ’ 16.027,08 0,00
7. Altres despeses d'explotacié -759.356,32 -756.788,72
a) Serveis exteriors -748.859,62 -756.607,80
b) Tributs } -10.496,70 -180,92
8. Amortizacié de I'immobilitzat -115.594,47 -119.622,85
12,Altres Resultats 4.411,86 -10.129,32
a) Despeses excepcionals 2,33 -13.075,30
b) Ingressos excepcionals 4.409,53 2.945,98
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO 149.226,91 -101.975,42
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS ' 149.226,91 -101.975,42
149.226,91 -101.975,42

A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI
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Comptes Anuals de I'exercici 2020
ESTAT DE CANVIS AL PATRIMONI NET
A) Estat d'ingressos i despeses reconeguts
Exercici Exercici
2020 2019
A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES 1 GUANYS 149.226,91 -101.975,42
Ingressos | despeses imputades directament al patrimoni net
I. Per valoraci6 instruments financers
I1. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
II1. Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
V. Efecte Impositiu 0,00 0,00
B) TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS 0.00 0.00
DIRECTAMENT EN PN 2 3
Transferéncies al compte de pérdues i guanys
VI, Per valoracié instruments financers
VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
VIII. Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IX. Efecte Impositiu 0,00 0,00
C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES I 0.00 0.00
GUANYS 4 2
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS 149.226,91 -101.975,42
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Comptes Anuals de I'exercici 2020
B) Estat total de canvis en el Patrimoni net
Resultats
Reserves d'exercicis R?sultalf (!e Total
2 I'exercici
anteriors
SALDO; FINAL DE L'EXERCICI :
A). 2018 2.273.791,99 4.813.054,01 43.093,48 7.129.939,48
II.  Ajustos per errors d'exercicis anteriors 107.849,81 107.849,81
SALDO AJUSTAT, INICI DE
B) L'EXERCICI 2019 | 2.165.942,18 4.813.054,01 43.093,48 7.022.089,67
0,00
[ Total ingressos i despeses reconegudes -101.975,42 -101.975,42
1. Aplicacié del Resultat 43.093,48 43.093,48 0,00
SALDO, FINAL DE L'EXERCICI
) 3 2019 | 2.165.942,18 4.856,147,49 -101.975,42 6.920.114,25
0,00
II.  Ajustos per errors d'exercicis anteriors - -
SALDO AJUSTAT, INICI DE -
B) L'EXERCICI 2020|  2.165.942,18 4.856.147,49 101.975,42 6.920.114,25
0,00
I.  Total ingressos i despeses reconegudes 149.226,91 149.226,91
1. Aplicacié del Resultat =101.975,42 101.975,42 0,00
f T ﬁ??l‘\ ¢
qs\.b\" /1':',.\.
SALDO, FINAL DE L'EXERCICI S {'C)\_‘
D) 2020 2,165 &,IN 4 754.%,2,07 - 149.226,91 | 7.069.341,16
I..l_ Ll L;/’EC ‘_,-'?g q
- S"-?c‘f 30
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ESTAT DE FLUXES D’EFECTIU

Exercici 2020

Exercici 2019

FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

t)\,
- (\ =
- - T "’(\ —31
e ;’ S
&) 3G
2

A)
1. |Resultat de I'exercici abans d'impostos 149.226,91 -101.975,42
2. | Ajustos del resultat 115.594,47 119.622,85
a) | Amortitzacié de I'immobilitzat (+) 115.594,47 119.622,85
3. | Canvis al capital corrent -456.714,05 -123.991,36
a) | Existéncies (+/-) -5.208,17 660,22
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) -479.359,17 32.,209,77
d) |Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 27.853,29 -156.861,35
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacio 0,00 0,00
5. |Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 + 2 + 3 + 4) -191.892,67 -106.343,93
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. | Pagament per inversions (-) -11.301,27 -23.302,00
b) | Immobilitzat Intangible i Material -11.301,27 -23.302,00
7. |Cobraments per desinversions (+) 0,00 0,00
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) -11.301,27 -23.302,00
C) FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
9, |Cobrament i pagament per Instruments de patrimoni 0,00 0,00
10. (Cobrament i pagament de passiu financer 0,00 0,00
11, | Pagaments per dividends i remuneracions i altres instruments de
patrimoni 0,00 0,00
12. | Fluxos efectius de les activitats de financiacié (9 + 10 + 11) 0,00 0,00
D) |Efecte de les variacions dels tipus de canvi
AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 + 12 +
E) |D) -203.193,94 -129.645,93
Efectiu o equivalents al comengament /@m\ 3.657.838,17 3.787.484,10
Efectiu 0 equivalents al final de I'exercici (‘ <?»~, 3.454.644,23 3.657.838,17
L,
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Memoria de 'exercici anual a 31 de desembre de 2020

PRESSUPOST | LIQUIDACIO DE L'EXERCICI 2020

El pressupost del Consorci de Castelldefels Agents de Salut (CASAP), forma part del pressupost de la Generalitat de
Catalunya pel 2020, aprovat per LLE| 4/2017, del 28 de marg, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al
2017 i prorrogat pels exercicis 2018, 2019 i 2020.

S'inclou un detall de la liquidacio tant en relacid als drets liquidats sobre els ingressos previstos, com en les
obligacions liquidades sobre les despeses previstes, es presenta aixi mateix una columna amb les desviacions
produides que conformen l'estat d'execucio pressupostaria junt amb la conciliacio del resultat pressupostari i financer
i la determinaci6 del romanent de tresoreria.

Liquidacié del pressupost d’ingressos i despeses 2020

- n Pressupost Modif. Pressupost Drets
ol goncenteldingres inicial | Crédits final | liquidats
Prestacio de serveis d'assisténcia
3170001 sanitaria per compte del Catsalut 5.714.354,39 | 572.679,46 | 6.287.033,85 | 6.287.033,85
Altres prestacions de serveis
3170009 dassisténcia sanitaria 350.000,00 | -208.705,39 | 141.294,61| 141.294,61
CONCEPTE 317 Prestaci6 de serveis
d'assisténcia sanitaria 6.064.354,39 | 363.974,07 | 6.428.328,46 | 6.428.328,46
ARTICLE 31 PRESTACIO DE SERVEIS 6.064.354,39 | 363.974,07 | 6.428.328,46 | 6.428.328,46
CAPITOL 3 TAXES, VENDA DE BENS |
SERVEIS | ALTRES INGRESSOS 6.064.354,39 | 363.974,07 | 6.428.328,46 | 6.428.328,46
6.064.354,39 | 363.974,07 | 6.428.328,46 | 6.428.328,46
CcOoDI Concepte de despesa P“::iscl:s;’ st Modificacions Pre?ﬁ:;'l’ g Rzggﬁzgig 3:5
1300001 | Retribucions basiques 2.550.630,00 4963658 | 250099342 |  2.500.99342
CONCEPTE 130 Personal laboral fix 2.550.630,00 -49,636,58 | 250099342 |  2.500.99342
1310001 | Retribucions basiques 935.920,00 42215065 |  1.358.070,65 1.358.0}/3@5\3”0@ 9
: ) b
CONCEPTE 131 Personal laboral temporal 935.920,00 422.150,65 | -1.358.070,65 1.35&1‘).65 1 /ctc\’
ARTICLE 13 PERSONAL LABORAL 3.486.550,00 37251407 | 3.859.064,07 3.85@54,07‘ Y @C.\}, g
\:> .0 Of
A ‘L &/
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1500001 | Productivitat 47.357,68 60.281,48 ,107.639,16 107.639,16
ARTICLE 15 PRODUCTIVITAT 47.357,68 60.261,48 107.639,16 107.639,16
1600001 ] Seguretat Soclal 974.794,78 5.169,87 979.964,65 979.964,65
CONCEPTE 160 Quotes socials 974.794,78 5.169,87 979.964,66 979.964,65
ARTICLE 16 ASSEGURANCES | COTITZACIONS SOCIALS 974.794,78 5.169,87 979.964,65 979.964,65
CAPITOL 1 REMUNERACIONS DEL PERSONAL 4.508.702,46 437.965,42 4.946.667,88 4.946.667,88
Altres lloguers i canons de lerrenys, béns
2000 naturals, edlficis i altres construccions N =200 080 R
2010001 | Lloguers i canons de materials de iransport 3.084,00 -3.084,00 0,00 0,00
CONCEPTE 200 Lioguers i cAnons terrenys, bens naturals,
edificis i altres construccions AL S a0 0%
ARTICLE 20 LLOGUERS | CANONS 48.084,00 -48.084,00 0,00 0,00
Conservacld, reparacid i manteniment
2100001 | terrenys, b&ns naturals, edificls i altres 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00
construccions
CONCEPTE 210 Conservacio, reparacié | manteniment
terrenys, héns naturals, edificis i altres construccions =LA 0.l ol e
Conservacit, reparacié i manteniment d'equips
2120001 procés de dades 10.939,34 -10.939,34 0,00 0,00
CONCEPTE 212 Conservacio, reparacié i manteniment
d'equips procés de dades 10.939,34 -10.939,34 0,00 0,00
Altres despeses de conservaclo, reparaclé i
2140001 e AT 25.000,00 78.752,30 103.752,30 103.752,30
CONCEPTE 214 Al. despeses conservaclé, reparaci6 i
T 25,000,00 78.752,30 103.752,30 103.752,30
ARTICLE 21 CONSERVACIO | REPARACIO 85.939,34 17.812,96 103.752,30 103.752,30
2210001 | Algua i energia 71.248,00 -1.260,95 69.9687,05 69.987,05
2210003 | Vestuari 1.000,00 516,60 483,40 483,40
2210004 | Subministrament de material sanitari 308.000,00 -48.631,65 259.368,35 259.368,35
2210005 | Productes farmacéutics i analitiques 0,00 0,00 0,00 0,00
2210006 | Compres de mercaderles | matéries primeres 0,00 16.600,39 16.600,39 16.600,39
2210007 | Queviures 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00
2210089 | Altres subminisiraments 60.000,00 -10.373,85 49.626,15 49.626,15
CONCEPTE 221 Subministraments 455.248,00 -59.182,66 396.065,34 396.065,34
2220001 | Despeses postals, missatgenia i allres similars 2.500,00 -129,74 2.370,26 2.370,26
CONCEPTE 222 Comunicacions 2.500,00 -120,74 2.370,26 2.370,26
2230001 | Transports 6.500,00 4.129,75 2.370,25 2.370,25
CONCEPTE 223 Transports 6.500,00 -4.129,75 2.370,25 2.370,25
2240001 ] Despeses d'assegurances 21.448,00 -973,94 20.474,06 20.474,06
CONCEPTE 224 Despeses d'assegurances 21.448,00 -973,94 20.474,06 20.474,06
2250001 I Tributs 2.000,00 8.496,70 10.496,70 10.496,70
CONCEPTE 225 Tributs 2.000,00 8.496,70 10.496,70 10.496,70
2260003 | Publicitat, difusié i campanyes institucionals 1.500,00 -1.379,00 121,00 AN | TO
2260011 | Formaclé del personal propi 20.000,00 1.166,40 21.166,40 / £1A\I)6n6.5 /P-i‘- hY
S "o\
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2260089 | Altres despsses diverses 1.900,00 64.370,14 66.270,14 66.270,14 0,00 0,00%
CONCEPTE 226 Despeses diverses 23.400,00 64.457,54|  87.557,54| 8755754 0,00 0,00%
2270001 | Nelaja i sanejament 119.900,00 2808491 | 14808491 | 148.88491 0.00 0,00%
2270007 | Gestio de centres i servels 7.800,00 452538| 1232538 1232538 0,00 0,00%
2970089 | tes Yeballs reallzats pec alles 176.000,00 4582046 13047984 |  130.179.84 0,00 0.00%
empreses :
CONCEPTE 227 Treballs realitzats per altres empreses 303.700,00 -12,309,87 291,390,13 291.390,13 0,00 0,00%
2280002 | Serveis informatics realitzats per 0,00 5.318,96 5.318,96 5.318,96 0,00 0,00%
2280003 | Solucions TIC CTTl-servels recurrents 1291766 228240 | 1520006 1520006 0,00 0.00%
CONCEPTE 228 Serveis informatics 12.917,66 760136 |  2051902| 2051902 0,00 0,00%
QETT,"%LSE 22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS | 827.713,66 352064 | 83124330 | 83124330 0,00 0,00%
2510001 | Frest serveis aimians afens s 279.255,00 4962657 | 2062843 | 22962843 0,00 0.00%
2610002 | Presl. serveis a/mitjans aliens a/allres ens 189.659,93 -127.824,73 61.835,20 61.835,20 0,00 0,00%
S&"EEPTE &1 Hliestaciu de seryeis amb miliing 468.914,93 AT745130 | 29146363 | 291.463,63 0,00 0,00%
QETE'%E 25 PRESTACIO DE SERVEIS AMB MITJANS 468.914,93 A77.45130 | 29146363 |  291.46363 0,00 0,00%
gg;!}g'é 2 DESPESES CORRENTS DE BENS | 143065193 | 20810270 | 122645023 | 1.226459,23 0,00 0,00%
Inversions en edificis i allres ;
100001 | P o o ote st 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
CONCEPTE 610 Inversions en edificis i altres
SONCERTE ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
ARTICLE 61 INVERSIONS EN EDIFICIS | ALTRES
R 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
6200001 g‘u‘{gﬁgns on maquindria, mnstal lacions | 76.000,00 679355  766045|  7.66045 0,00 0,00%
E:;)l::?;PTE 620 Inversions maquinaria, Instal-lacions i 75.000,00 .67.339,55 7.660,45 7.660.45 0,00 0,00%
ARTICLE 62 INVERSIONS MAQUINARIA,
S [T LATO: 75.000,00 6733055|  7.66045 7.660,45 0,00 0,00%
6500001 | Inversions equips de procés dades 50.000,00 -46.359,18 3.640,82 3.640,82 0,00 0,00%
CONCEPTE 650 Invers. equips procés de dades i
| GRcteiEackons - 50.000,00 46.350,18 3.640,82 3.640,82 0,00 0,00%
ARTICLE 65 INVERS. EQUIPS DE PROCES DADES |
A e ACENS 50.000,00 46359,48| 364082 3.640,62 0,00 0,00%
CAPITOL 6 INVERSIONS REALS 125.000,00 1360873  11300.27] 113027 0,00%
TOTAL 6.064.354,39 12007399 | 6.184.42838 | 6.184.428,38 _0,00%
O,%‘
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Conciliacio del Resultat Pressupostari i Comptable

Concepte Import

Total Drets Reconeguts 6.428.328,46

Total Obligacions Reconegudes 6.184.428,38

Resultat Pressupostari 243.900,08

Inversions en immobilitzat 11.301,27

Variaci6 existéncies 5.208,17

Despeses exepcionals 2,33

Ingressos excepcionals 4.409,53

Dotaci6 amortitzacié -115.594 47

provisié canon

Resultat Comptable 149.226,91

Determinacié del Romanent de Tresorerla -

Concepte Import Subtotal Total
Deutors pressupostaris 1.569.950,39

Total Deutors pendents cobrament 1.569.950,39

Creditors pressupostaris 719.967,16

Total Creditors pendents pagament 719.967,16

Efectiu i altres actlus liquids de tresoreria 3.454.644,23

Romanent de tresoreria Total 4.304.627,46
Romanent amb financament afectat 0
Romanent de tresoreria per a despeses generals 4.304.627,46
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MEMORIA EXPLICATIVA SOBRE L‘EXECUCIO PRESSUPOSTARIA EL SEU GRAU D'EXECUCIO

L'aprovacio de la llei de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per a I'exercici 2020 no es va dur a terme.

L'exercici 2020 s'ha tancat amb un resultat pressupostari positiu (superavit) com a diferéncia de la liquidacio
d'ingressos i despeses per valor de 5.134,97 euros condicié necessaria per obtenir 'autonomia de gestio del Consorci
Castelldefels Agents de Salut.

A nivell d'ingressos, s'ha executat per sobre del previst degut al bon compliment de I'activitat de prestacio de serveis
d'assisténcia sanitaria per compte del CatSalut i de Factivitat complementaria recollida en la partida d'altres
prestacions de serveis d'assisténcia sanitaria. En sentit invers, 'escenari financer de tipus d'interés nuls ha comportat
que no es materialitzin ingressos financers. El ingressos pressupostaris han estat de 6.428 miler d’euros moit per
sobre dels inicialment prorrogats per 5.090 milers d'euros.

Pel que fa a les despeses, aquestes s'han executat per sobre del previst, ot i que pel fet de trobant-se amb prorroga
pressupostaria ha estat necessari realitzar modificacions pressupostaries entre capitols de despesa i generacions de
credits de ingressos. ;

Les despeses pressupostaries s'han situat en 6.184 milers d'euros també molt per sobre de les prorrogades
inicialment de 5.090 milers d'euros, produint-se la major desviacié en el capitol | de despeses, com a conseqtiéncia
de les successives prorrogues pressupostaries esdevingudes, que fan que la realitat del ingressos i despeses
presenti una desviacio significativa.

Fruit dels ingressos i despeses pressupostaries obtinguts, el resultat pressupostari del exercici 2020 ha estat de 243
milers d'euros positius, condici6 indispensable per mantenir lautonomia de gestio.

El 2020 ha estat un any marcat per la pandémia de la COVID-19 i aquest fet ha provocat que gran part de la despesa
hagi estat encaminada a donar cobertura a aquesta crisi epidemioldgica (especialment en l'area de personal). En
quant als ingressos el 2020 es un any marcat tambe per I'obtenci6 del finangament necessari per donar cobertura a
I'epidémia i alhora es un any en el que el CASAP obté el reconeixement d'una poblacio atesa que en anys anteriors
no havia estat reconeguda.

1. Naturalesa i Activitat de I'entitat

El Consorci de Castelldefels Agents de Salut (CASAP) és una entitat del sector ptblic de la Generalitat de Catalunya
creada l'any 2005 i adscrita al Departament de Salut. Es constitueix com entitat juridica plblica, de caracter
associatiu, dotada de personalitat juridica plena i independent de la dels seus membres, amb tota la capacitat juridica
de dret public i privat que requereix la realitzacié dels seus objectius.

Les entitats que formen el Consorci s6n I'Institut Catala de la Salut i 'Ajuntament de Castelldefels, i es va constituir
amb |a finalitat de dur a terme activitats assistencials, preventives, curatives, rehabilitadores, docents i d'investigacio
al servei de la poblaci6 resident en Fambit sanitari de I'Area Basica de Salut de Castelldefels 2, en diferents nivells
d'atencio: proteccio de la salut, atencié primaria, atencié domiciliaria, rehabilitacié, docéncia relacionada amb la
sanitat, investigacio relacionada amb la sanitat i serveis sociosanitaris i t& el seu domicili social a Avinguda Ciutat de
Malaga18-20 de Castelldefels i la seva activitat principal es realitza al CAP Can Bou, i gestiona el CUAP el Castell.
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Els seus Estatuts van ser aprovats per acord del Govern de la Generalitat de 26 de juliol de 2005, segons consta en
el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya nimero 4444 de 9 d'agost de 2005. -

Amb caracter general, el CASAP es regeix per les disposicions contingudes en els seus estatuts, i per la normativa
d'obligat compliment atesa la seva condicié d'entitat del sector piblic de la Generalitat de Catalunya. Entre aquesta
legislacié es troba:

o El Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s'aprova eI Text refos de la Llei de finances
plbliques de Catalunya.

e El Decret legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual s'aprova el Text refos de la Llei de patrimoni
de la Generalitat de Catalunya.

e LalLlei9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Public

e LaLlei 39/2015, d'1 d'octubre i La Liei 40/2015 de régim juridic del sector public i la Llei 26/2010, del 3
d’agost, de régim juridic i de procedlment de les administracions publiques de Catalunya.
e La Llei organica 5/2001, de 13 de desembre, modificada per la Llei organica 3/2006, de 26 de maig,

complementaria de la Llei general d'estabilitat pressupostaria.
o Llei organica 2/2012, de 27 d'abril, de estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera

o El Decret Legislatiu 3/2010, de 29 de maig, de mesures urgents de contencié de la despesa i en
matéria fiscal per a la reduccio del deficit public.
o Llei 48/2015 de 29 de octubre, de pressupostos generals de I'Estat per a 'any 2016

o Llei 4/2017 de 28 de marg de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2017
o Decret 272/2019 de prorroga de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2020

Els Organs de Govern del Consorci estan formats pel Consell Rector, el President, el Vicepresident i el Gerent.

El Consell Rector, organ superior del Consorci, esta format pels membres segtients, nomenats i substituits lliurement
per les entitats consorciades:

e  Cinc representants de I'Institut Catala de la Salut, designats pel director.
e Dos representants de |'Ajuntament de Castelldefels, designats pel Ple de I'Ajuntament.

La relacié de membres del Consell Rector del CASAP és la segiient:

Nom Membre Instituci6
Montserrat Figuerola Presidenta Institut Catala de la Salut
Lourdes Armengol Vicepresidenta| Ajuntament de Castelldefels
Pere Moreno Vocal Institut Catala de la Salut
Yolanda Lejardi Vocal Institut Catala de la Salut
Llufs Esteve Vocal Institut Catala de la Salut
Montserrat Oliveras Vocal Institut Catala de la Salut
Esther Niubd Vocal Ajuntament de Castelldefels <3
(&
§
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Bases de presentacié dels comptes anuals

Imatge fidel

Els comptes anuals de I'exercici del 2020 han estat preparats-a partir dels registres comptables de l'entitat i s'hi han
aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable a fi de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacio
financera i dels resultats de I'entitat.

L'Entitat no aplica I'Ordre de 28 d'agost de 1996, per la qual s'aprova el Pla de Comptabilitat Pablica de la Generalitat de
Catalunya, aplicant supletoriament el Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, pel qual s'aprova el Pla General
Comptable, fins que no s'aprovi el corresponent pla parcial, d'acord amb el que s'estableix a la disposicio transitoria
tnica de 'esmentada ordre. Amb tot, cal indicar que, es duu a terme un seguiment pressupostatri i procedeix a trametre
al Departament d'Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya la documentacié que li ha estat sol-licitada. Si be,
com a Consorci majoritariament participat per la Generalitat de Catalunya es pot entendre que li és d'aplicacié el Pla
General de Comptabilitat Plblica de la Generalitat de Catalunya, una vegada avaluats els impactes que sobre els estats
financers suposaria aplicar el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1517/2007 o el Pla General de
Comptabilitat Pablica de la Generalitat de Catalunya, aquests no suposarien discrepancies significatives a efectes de
mostrar la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de l'entitat.

D'acord amb la norma quarta de I'apartat de Normes de Valoracio del esmentat Pla General, els estats financers es
presenten en la seva versié normal que compren els seglients estats: !

Balang Situacit

Compte de Pérdues i Guanys

Estat de Canvis en el Patrimoni Net
Estat de Fluxos d'Efectiu

Memoria de I'Exercici

Aixi mateix s'han tingut en compte les instruccions conjuntes de la Intervencio General, la Direccié General de
Pressupostos i la Direccié General de Patrimoni de la Generalitat de Catalunya, de 15 de julio! de 2009, sobre alguns
aspectes pressupostaris i comptables de determinades entitats del sector public de la Generalitat de Catalunya

2) Comparacié6 de la informaci6

Els comptes anuals s'han formulat d'acord amb I'estructura establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent
seguit en la seva elaboraci6 I'aplicacio de criteris uniformes de valoracio, agrupacio, classificacio i unitats monetaries,
de forma que la informacio presentada és homogénia i comparable. (amb excepci6 del que s'indica al apartat 4
seglient).

3) Canvis en criteris comptables

Els criteris comptables han estat homogenis amb els de l-exercici anterior; en cas d'alteracions significatives aquestes
es justifiquen a les notes corresponents de la memdria.
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4) Corre;cié d’errors

Al 2019 es van registrar dos correccions d'errors contra reserves, una per donar de baixa un saldo incobrable de
30.787 euros, aixi com l'impacte d'una sentencia per retribucions de vacances de 77.063 euros, tots dos impactes es
van registrar contra reserves del 2019 sense re-formular els comptes anuals de I'exercici anterior.

5) Aspectes critics de la valoracié i estimacio de la incertesa

La preparacio dels comptes anuals requereixen la realitzacio per part de la Direccié del Consorci de determinades
estimacions comptables i la consideracio de determinats elements de judici. Aquests s'avaluen continuament i es
fonamenten en I'experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives de successos futurs, que s'han considerat
raonables d'acord amb les circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s'han realitzat sobre la millor informacio disponible a la data de formulacié dels
presents comptes anuals, qualsevol madificacio en el futur d'aquestes estimacions s'aplicaria de forma prospectiva des
d'aquell moment, reconeixent I'efecte del canvi en I'estimacié realitzada en el compte de pérdues i guanys de l'exercici
en qiestio.

Les principals estimacions i judicis considerats en ['elaboracio dels comptes anuals son els segiients:
e Vides (tils dels elements de immabilitzat intangible i limmobilitzat material (Notes 4.1 4.2).

e Valors raonables dels instruments financers (Nota 4.3).

No existeixen incerteses relatives al fet de que I'entitat pugui continuar funcionant normalment. Els comptes anuals de
I'exercici s'han elaborat sota el principi d'empresa en funcionament, havent considerat els hipotétics efectes del COVID-
19 a l'entitat, no estimant l'existéncia d'un risc per la continuitat de la seva activitat, pel caracter essencial d'aquesta.

3. Aplicaci6 de resultats

La proposta d'aplicacié del resultat és Ia segtient:

BASE DE DISTRIBUCIO Euros
Saldo compte de pérdues i guanys 149.226,91
Total : 149.226 91
APLICACIO

A romanent 149.226,91
Total . ' 149.226,91
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4, Normes de registre i valoraci6
Per elaborar els comptes anuals per a I'exercici, s'han utilitzat principalment les normes de valoracio segtients:

1) Immobilltzaclons intangibles
Les immobilitzacions intangibles es reconeixen inicialment a preu d'adquisicié (o cost de producci6). Els
impostos indirectes no recuperables formen part del preu d'adquisici6, a ligual que les despeses financeres
meritades per aquells elements que necessitin per la seva posada en marxa un periode de temps superior a
un any.

Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues
per deteriorament reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.

Els actius intangibles amb vida dtil finita s'amortitzen de forma lineal basat en la seva vida. util. El
percentatge d'amortitzacio aplicats a les Aplicacions Informatiques ha estat dej 25%.

L'immoble de Can Bou on l'entitat realitza el seu objecte social va ser construit per 'Ajuntament de
Castelldefels, que en l'acta de 21 de novembre de 2005, va cedir la possessio al Servei Catala de Salut,
mentrestant es tramitava l'expedient patrimonial d'adquisicio, el-Servei Catala de Salut autoritza la utilitzacio
al CASAP en els termes i amb les condicions que s'establiran en el conveni que formalitzaran ambdés ens.
A partir del 5 de desembre de 2011 com a conseqiéncia del contracte d'adjudicaci6 d'activitat signat amb el
CatSalut, es va establir un canon d'utilitzaci6 anual de 21.500 euros, que es va actualitzant anualment.

Respecte a la part d'immoble que gestiona ['entitat com a CUAP el Castell, es va establir un canon anual de
17.500 euros respecte a aquest immoble, que es va actualitzant anualment. Les obres de remodelaci6 van
ser assumides per l'entitat procedint a la-seva activacié com immobilitzat material en els exercicis 2010 i
2011.

2) Immobilitzacions materials

Els béns compresos en l'immobilitzat material es valoren inicialment d'acord amb el preu d'adquisicié (o cost
de producci6). En el preu d'adquisici6 s'inclouen totes les despeses addicionals produides fins a I'entrada en
funcionament del bé, els impostos indirectes no recuperables, les despeses estimades de desmantellamenti
retirada, aixi com les despeses financeres meritades per aquells elements que necessitin per la seva posada
en marxa un periode de temps superior a 1 any. Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la
carresponent amortitzaci6 acumulada i les pérdues per deteriorament reconegudes.

Els costos d'ampliacié, modemitzacié o millores que representen un augment de la productivitat capacitat o
eficiéncia, o un allargament de la vida til dels béns es capitalizen com a major cost dels béns
corresponents.

Els elements d' immobilitzat material s'amortitzen de forma lineal basat en la seva vida util.
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Els percentatges d'amortitzacié d’ amortitzacié aplicats han estat els seglients:

%

Construccions 1-2%
Maquinaria, Utillatge, Altres

Instal-lacions i Mobiliari 10%
Equipaments informatics 25%

3) Instruments financers
D'acord amb la definicié continguda en el Pla General de Comptabilitat, un instrument financer és un
contracte que dona lloc a un actiu financer en una entitat i, simultaniament, a un passiu financer o a un
instrument de patrimoni en un altra empresa.

El CASAP, atesa la seva naturalesa i activitat disposa dels segiients instruments financers, classificats
d’acord amb les categories establertes pel Pla General de Comptabilitat:

3.a) Actius Financers

Préstecs i partides a cobrar

Figuren classificats en aquesta categoria, tots aquells actius recollits en el balang de situaci6
originats tant pels crédits per operacions comercials, derivats de la prestacié de serveis
realitzada pel Consorci com els crédits per operacions no comercials derivades d'altres
operacions no vinculades directament a I'activitat del Consorci

Aquest. actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable. Posteriorment son
reconeguts a cost amortitzat. El reconeixent dels interessos meritats, cas de produir-se,
s'efectua en funcid del seu tipus d'interés efectiu, i si és el cas, la provisio per deteriorament, es
registra directament en el compte de pérdues i guanys.

L'interés efectiu es correspon amb el tipus d'actualitzacié que iguala el desemborsament inicial
de I' instrument financer amb la seva totalitat de fluxos d'efectiu estimats fins al seu venciment.

Inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades

Les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades es valoren inicialment
al cost, que equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els costos de transaccio
que els siguin directament atribuibles. Posteriorment es valoren pel seu cost, menys, si s'escau,
I'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

S'efectuen les correccions valoratives corresponents per la diferéncia entre el seu valor en llibres
i I'import recuperable, entés aguest com I' import més alt entre el seu valor raonable menys els
costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectius futurs derivats de la inversio.

Baixa d’actius financers S:(ORS L&

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfer substancfalmcéfjt\\els
riscos i les avantatges inherents a la propietat de I' actiu financer. N. ROz ¢ », \
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4)

5)

6)

7

8)

3.b) Passius Financers

- Deébits i partides a pégar

Figuren classificats en aquesta categoria els debits per operacions comercials que s'originen en
la compra de bens i serveis per operacions comercials derivades de I'activitat del Consorci, aixi
com els débits per operacions no comercials, derivades d'altres operacions no vinculades
directament a I'activitat del Consorci

Aquest passius financers es reconeixen inicialment pel seu valor raonable de la contraprestacio
rebuda ajustat pels costos de transaccié que els siguin directament atnbwbles registrant-se
posteriorment pel seu cost amortitzat

- Baixa de passius financers
Els passius financers es donen de baixa del balang quan 'obligacié s'ha extingit.

Impostos sobre heneficis | impostos diferits '

D'acord amb el que preveu larticle 9.1 d) del reial decret legislatiu 4/2004 pel que s'aprova el Text refés de la
llei de limpost de societats, el consorci te la consideraci6é d'entitat subjectivament exempta de I'impost de
societats, pel que no esta subjecte a la tributacio per aquest impost

Ingressos i despeses

Els ingressos i les depeses es calculen al valor raonable de ta contraprestacié a rebre (o pagar) i representen
els imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els serveis prestats (rebuts) en el marc ordinari de
I'activitat, menys descomptes, devolucions, impost sobre el valor afegit i altres impostos relacionats amb les
operacions. A aquests efectes, I' ingrés (despesa) es produeix en el moment que s'entenguin (es rebin)
cedits els riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer
que se'n deriva.

Provisions i contingéncies

Es corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o a la data en que s'han
de cancellar i es valoren a data de tancament pel valor actual de la millor estimacié possible de l'import
necessari per cancel'lar o transferir a un tercer l'obligacio, registrant-se els ajustos que sorgeixen per
I'actualitzacio de la provisié com una despesa financera a mida que es merita.

Registre i valoracié de despeses de personal
Les despeses de personal son registrades en el moment de meritar-se 'obligacio, amb independéncia del
moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se'n deriva.

Subvenclons donacions i Ilegats

patrimoni net.
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Es reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys sobre una base sistematica i racional de

forma relacionada amb les despeses derivades de la subvencio,

9) Transaccions entre parts vinculades
Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable. Si
s'escau, si el preu acordat en una operacio difereix del seu valor raonable, es registra la diferencia atenent a

la realitat econdmica de I'operacio.

5. Immobilitzat Material i Intangible

5.1. Immobilitzat Material

El moviment de les partides que componen f'epigraf d'lmmobilitzat material del balang de situacié ha estat el

seglient;

' Saldo Saldo
Concepte 3111212019 Altes Baixes  Traspassos 31/12/2020
Construccions 2.865.970,05 0,00 0,00 0,00 2.865.970,05
Maquinaria 182.300,72 5.367,50 0,00 0,00 187.668,22
Utillatge 10.790,19 0,00 0,00 0,00 10.790,19
Altres instal-lacions 11.932,99 0,00 0,00 0,00 11.932,99
Mobiliari 232.070,79 2.292,95 0,00 0,00 234.363,74
Equips per a processos d'informacio 210.436,69 3.640,82 0,00 0,00 214.077,51
Elements de transport 2.586,21 0,00 0,00 0,00 2.586,21
Altre immobilitzat material 30.322,93 0,00 0,00 0,00 30.322,93
Immobilitzat Material Brut 3.546.410,57  11.301,27 0,00 0,00 3.557.711,84
Amortitzacio Construccions -506.048,83  -57.319,40 0,00 0,00 -563.368,23
Amortitzacié Maquinaria -103.330,23  -16.595,44 0,00 0,00 -119.925,67
Amortitzacio Altres instal-lacions -5.29647  -1.079,02 0,00 0,00 -6.375,49
Amortitzacié Mobiliari -137.554,33 -868,42 0,00 0,00  -138.422,75
Amortitzacio Equips proc.inform. -201.961,12 -21.524,58 0,00 0,00 -223.485,70
Amortitzacié Elements de transport -13.109,65 -9.477,16 0,00 0,00 -22.586,81
Amortitzacié Altre immabilitzat -20553,06  -2.790,15 0,00 0,00 -23.343,20
Amortitzacions Immobilitzat Material -987.853,68 -109.654,17 0,00 0,00 -1.097.507,85
Immobilitzat Material Net 2.558.556,89 2.460.203,99 |
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Durant I'exercici anterior van ser els segiients:
Saldo Saldo

Concepte 31/12/2018 Altes Baixes  Traspassos  31/12/2019
Construccions 2.865.970,05 0,00 0,00 0,00 2.865.970,05
Magquinaria 182.300,72 0,00 0,00 0,00 182.300,72
Utillatge - 10.635,31 154,88 0,00 0,00 10.790,19
Altres instal-lacions 11.932,99 0,00 0,00 0,00 11.932,99
Mobiliari 229.89089  2.179,90 0,00 0,00 232.070,79
Equips per a processos d'informacié 201.693,30 8.743,39 0,00 0,00 210.436,69
Elements de transport 2.586,21 0,00 0,00 0,00 2.586,21
Altre immobilitzat material 30.322,93 0,00 0,00 0,00 30.322,93
Immobilitzat Material Brut 3.535.332,40  11.078,17 0,00 0,00 3.546.410,57
Amortitzacié Construccions -448.729,43  -57.319,40 0,00 0,00 -506.048,83
Amortitzacié Maquinaria -86.788,96 -16.541,27 0,00 0,00 -103.330,23
Amortitzacio Altres installacions 422261  -1.073,86 0,00 0,00 -5.296 47
Amortitzacié Mobiliari -136.685,91 -868,42 0,00 0,00 -137.554,33
Amortitzacié Equips processos informacio -180.510,14 -21.450,98 0,00 0,00 -201.961,12
Amortitzaci6 Elements de transport -2.586,21 -10.523,44 0,00 0,00 -13.109,65
Amortitzacio Altre immobilitzat -17.762,89  -2.790,16 0,00 0,00 -20.553,05
Amortitzacions Immobilitzat Material -877.286,15 -110.567,53 0,00 0,00 -987.853,68
Immobilitzat Material Net 2.658.046,25 2.558.556,89 |

Els actius totalment amortitzats al tancament de I'exercici sén 225.755,08 euros; a l'exercici anterior foren 214.438,70
euros.

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda,

L'entitat té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als que estan subjectes els diversos
elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles reclamacions que se li puguin presentar per 'exercici de
la seva activitat, entenen que aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos als que estan sotmesos.

El Consorci no té signats contractes que corresponguin a la categoria d'arrendaments financers.
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5.2 Immobilitzat intangible

El moviment de les partides que componen l'epigraf d'lmmobilitzat intangible del balang de situacié ha estat el
seglient;

Concepte Saldo 31/112/2019  Altes  Baixes Traspassos Saldo 31/12/2020
Aplicacions informatiques 88.394,77 0,00 0,00 88.394,77
Immobilitzat Intangible Brut 88.394,77 0,00 0,00 0,00 88.394,77
Amortitzacié Acumulada Immob. Intangible -69.039,15 -5.940,30 0,00 0,00 -74.979,45
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -69.039,15 -5.940,30 0,00 0,00 -74.979,45
Immobilitzat Intangible Net 19.355,62 13.415,32

Durant I'exercici anterior van ser els seglients:

Concepte Saldo 31/12/2018  Altes  Baixes Traspassos Saldo 31/12/2019
Aplicacions informatiques 76.170,94 12.22383 0,00 0,00 8839477
Immobilitzat Intangible Brut 76.170,94 12.223,83 0,00 0,00 88.394,77
Amortitzacié Acumulada Immob. Intangible -59.983,83 -9.05532 0,00 0,00 -69.039,15
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -50.983,83 -9.05532 0,00 0,00 -69.039,15
Immobilitzat Intangible Net 16.187,11 : 19.355,62

El immobilitzat intangible que es troba totalment amortitzat al tancament de I'exercici es de 64.633,58 euros, mateixa
xifra que I'exercici anterior.

6. Arrendaments operatius

Les quotes de lloguer operatiu reconegudes com despeses de |'exercici corresponen a:

Arrendaments operatius 2020 2019

Cession d'Us 41.754,38 41.422,92
Rentings 4,645,89 4.640,69
Despeses cessions d'Us 12.647,10 0,00
Llogues puntuals 6.651,57 4,776,83
Total 65.698,94 50.840,44
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7. Actius financers

a.  Inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades

Les inversions financeres en empreses del grup i associades corresponen a la participacio que ['entitat t& en l'entitat
Logaritme Serveis Logistics, A.L.E., corresponent a una participacio que representa el 0,9% del Capital Social
d’aquesta entitat.

Les dades més significatives d'aquesta empresa es detallen a continuacio:

Valor
NET en
llibres
% Resultat Cost Deterio- dela
Socletat Participacié  A"Y  Patrimoni Net _exercici Inversié rament inverslé |
Logaritme Serveis
| Logistics, A.LE. 0,9% 2020  4.294.818,75 2.904.843,78 9.800,67 0,00 9.800,67

Les transaccions realitzades amb aquesta empresa figuren detallades a la Nota 12.
b. Actius financers, excepte inversions en el patrimoni del grup, multigrup i associades.

Actius financers a llarg termini per import de 249.941,35 euros, correspon a la fianca entregada al Servei Catala de

Salut per la gestio dels contractes de serveis prestats. .
La composici6 de |'actiu financer a curt termini es la seguent:

Credits, derivats i altres Total
Categoria 31-12-19 31-12-20 31-12-19 31-12-20
Préstecs i partides a cobrar 1.090.591,22 1.569.950,39 1.090.591,22 1.569.950,39
- Clients 1.090.591,22 1.569.825,70 1.090.591,22  1.569.825,70
- Personal 0,00 124,69 0,00 124,69
Total 1.090.591,22 1.569.950,39 1.090.591,22  1.569.950,39
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A l'apartat de Clients per vendes i prestacions de serveis figura un saldo amb el Servei Catala de la Salut (Catsalut)
de 1.541.607,07 euros (1.052.668,34 euros I'exercici anterior), la composicio del saldo és la segiient.

Concepte Import
Factura novembre 460.220,19
Factura desembre 460.220,19
Previsié programa sobrecost 146.811,21
Previsié assoliment vaiable 111.994,01
Previsio regularitzacié tarifes i poblacié 2020 i reforgos 362.361,47
TOTAL 1.541.607,07

L'exercici anterior la composicio era la seglient:

Concepte Import
Factura novembre 460.220,19
Factura desembre 460.220,19
Previsit regularitzacié tarifes i poblacié 2019 132.227,96
TOTAL 1.052.668,34

Durant I'exercici 2008 el Consorci va entrar en el Sistema de Gestié de Tresoreria Corporativa de la Generalitat de
Catalunya (Cash Pooling). A 31 de desembre de 2020 el saldo a favor del Consorci es de 1.322.497 euros, l'any
anterior era de 1.065.603,41 euros que figuren a I'apartat de Tresoreria.

c. Classificacio dels actius financers per venciments:

La totalitat dels actius financers del Consorci tenen el seu venciment a curt termini a excepcié de les fiances
classificades a llarg termini que no tenen un venciment establert.
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8. Passius financers
a) Passius financers a curt termini
Derivats i altres , Total
Categoria 31-12-19 31-12-20 31-12-19 31-12-20
Deébits i partides a pagar 692.113,87 719.967,16 692.113,87 719.967,16
- Creditors 282.712,40 265.380,06 282.712,40 265.380,06
- Personal 138.756,85 76.632,07 138.756,85 76.632,07
- Administracio plblica 270.644,62 377.955,03 270.644,62 377.955,03
Total 692.113,87 719.967,16 692.113,87 719.967,16

L'apartat de personal correspon a la previsié per DPO al igual que a I'any anterior, al 2019 també inclou la provisi6 per
la sentencia de vacances per import de 88.767 euros, que s'ha fet efectiva al 2020 després d'arribar a un acord amb
els treballadors en virtut del qual no s'han meritat interessos de demora. El Consorci no periodifica la paga extra de
juny donat que la seva meritacié es de 1 de gener al 30 de juny.

b) Classificacions dels passius financers per venciments
La totalitat dels passius financers del Consorci tenen el seu venciment a curt termini.

9. Fons Propis

El detall del patrimoni net i els moviments imputats en I'exercici es recullen en I'estat de canvis del patrimoni net que
forma part d'aquests comptes anuals.

L'entitat no disposa de Fons Sacial donat que en l'acta de constitucio, s'estableix la seva constitucié sense aportacié
de les entitats consorciades. e

10. Situacié Fiscal

E! Consorci esta exempt de repercutir lmpost sobre el Valor Afegit (.V.A.) en el serveis assistencials que presta.

D'acord amb el que preveu l'article 9.1 d) del reial decret legislatiu 4/2004 pel que s'aprova el Text refos de la llei de
limpost de societats, el consorci te la consideracié d'entitat subjectivament exempta de limpost de societats, pel que
no esta subjecte a la tributacié per aquest impost i d'acord amb el criteri emanat per la Direcci6é General de tributs en
la consulta vinculant nimero V0591-11 de 10 de marg de 2011, en la que s'estableix I'exempcio sut_)jggji_ua i fotal de
Iimpost en el cas d'un consorci que es troba finangat per la Generalitat de Catalunya i inclos-gn ©IRsBw gr/e_\slsuposi,
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Segons les disposicions legals vigents, la liquidacio d'impostos i de cotitzacions socials no es poden considerar
definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals, 0 ha transcorregut el termini de
prescripcié de quatre anys. El Consorci té pendents d'inspecci6 tots els exercicis no prescrits.i per a tots els tributs i
cotitzacions socials que li sén d'aplicaci6. En opini6 dels patrons, no s'espera que es meritin passms addicionals de
significacio, en el cas d'una eventual inspeccio.

11. Provisions i contingéncies

Complement dispersio:

El Consorci va eliminar aquest complement de les nomines durant I'exercici 2019, com a consegiiéncia el Comité
d'empresa va iniciar al 2020 un conflicte col-lectiu per modificacio substancial de condicions de treball, reclamant 81
mil euros més interessos de demora, aquest conflicte ha quedat resolt al 2020 amb el pagament efectiu de les
quantitats rectamades.

Informe Sindicatura de comptes 2017:

La Sindicatura de Comptes de Catalunya en data 23 de desembre de 2019, va emetre el seu informe sobre el
Consorci referent a I'exercici 2017, en el qual hi figuren dos fets que a criteri de la Sindicatura poden donar lloc a
responsabilitat comptable per presumptes desviacions en matéria retributiva, en data 3 de setembre de 2020 el
Tribunal de Comptes va iniciar procediments d'actuacié de diligéncies prévies, sense que a data e formulacié de
comptes tinguem constancia de cap tipus de resolucio.
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12. Ingressos i Despeses

12.1 Ingressos:

El detall d'ingressos per prestacions de serveis que te CASAP per conceptes que te I'entitat durant I'exercici és el
seguient;

Corncepte P P e

Conveni Catsalut 6.287.033,85| 5.417.406,44
gglr:l\:em Institut Catala de 1.973,26 45.609.15
Osteopata 0,00 10.215,00
Serveis Sanitaris i mutues 4,568,85 9.021,86
Odontologia " 39.181,00 79.991,00
Podologia 5.860,00 42.442,00
Acupuntura 1.71_5,00 6.475,00
Endodoncista 16.244,50 18.303,00.
Logopeda 0,00 3.505,00
loga 1.550,00 4.050,00
Unespa 3.803,94 15.840,74
Varis 8.749,14 36.585,86
Ortoddncia 46.656,19 44.016,50
Neteges bucals 6.479,25 2.594,00
Maxilofacial 7.850,00 26.350,00
Odontopediatria 0,00 41.725,70
Atenpié al viatger 610,00 7.159,00

6.428.328,46( 5.811.290,25

La facturaci6 al Servei Catala de la Salut (Catsalut) resulta de I'aplicacié del Conveni inicial signat amb el Catsalut
amb data 15 de novembre de 2005 i I'aplicacié de les clausules addicionals 54 a 58 al Conveni signades amb el
Catsalut durant el 2020 i que estableix que I'entitat portara a terme la gestié dels serveis assistencials als segiients
edificis: ;

CAP Can Bou ubicat a 'Avda. Ciutat de Malaga
CUAP el Castell ubicat al carrer Guillermo Marconi.
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Durant el 2020 s'ha vist incrementada tota I'activitat procedent del Catsalut per tal de fer front a les necessitats
sorgides amb la‘pandémia COVID-19.

12.2 Despeses: .
El desglossament consums de mercaderies | materies primeres en l'exercici és el segiient:

Saldo a Saldo a
Concepte 31112/2020 - . 31112/2019
Compres altres aprovisionaments 314.625,86 345.752,09
Total Consum altres
aprovisionaments 314.625,86 345.752,09
El detall de treballs realitzats per altres empreses es el segiient:
Saldo a Saldo a
Concepte 31112/2020 31/12/2019
Bugaderia 60.058,85 20.863,97
Serveis altres professionals metges 46.308,73 121.424,16
Proves diagndstiques 46.109,47 164.437,23
Total Treballs realitzats per altre
empreses 152.477,05 306.725,36
El detall de les carregues socials ha estat el seglient:
Saldo a Saldo a
Concepte 3111212020 311212019
Seguretat social empresa 1.004.162,60 881.864,86
Altres despeses socials -
Carregues socials 1.004.162,60 881.864,86
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El detall de la partida “altres despeses d'explotacié” ha estat el segiient:

Saldo a Saldo a

Concepte 31/42/2020 3111212019
Arrendaments i canons 65.698,94 50.840,44
Reparacions i conservacio 103.752,30 90.264,10
Serveis de professionals independents 36.866,81 48.058,04
Transports 2.370,26 2.486,38
Primes d'assegurances 20.474,06 20.690,82
Serveis bancaris i similars 2.453,92 5.139,50
Egt?llilgﬁgg propaganda i relacions 121,00 241,00
Subministres 86.758,44 110.621,11
Laboratori 152.848,98 191.124,41
Radiologia 74.344,20 73.518,80
Neteja 148.564,02 107.856,12
Formaci6 21.166,40 24.983,52
Altres serveis 33.440,29 30.783,56
Altres tributs 10.496,70 180,92
Total altres despeses d’explotacié 759.356,32 756.788,72

La partida de “altres resultats” presenta el seglient detall:
Concepte 31/12/2020 31/12/2019

Despeses excepcionals 2,33 (13.075,30)
Ingressos excepcionals 4.409,53 2.945,98
Altres resultats 4.411,86 -10.129,32
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13. Altra Informacié

La remuneracié als membres d'alta direccio ha estat de 92 milers d'euros durant I'exercici i de 90,6 milers d'euras
I'exercici anterior.

No existeixen bestretes ni crédits entregats als membres d'alta direccio i membres de I'drgan de govern.
Els honoraris meritats pels auditors de comptes han estat de 5.800 €, mateixa xifra que exercici anterior.
La distribuci6 del numero mig de treballadors per categories i sexes durant I'exercici ha estat:

Categoria Laboral Nombre Nombre Nombre
Mitja Homes Mitja Dones Mitja Total

Director 1 1
Adjunta a direccié 0 1
Metges de familia 7 11 18
Pediatres 0 3 3
Odontoleg 0
Infermers/treballadors
socials / 30 3
Augxiliar
dlinicafinfermeria/TRx g 7 4
Tec. Relacions laborals 0 1 1
TGS Economista 05 0 0,5
Administratius 5 15 20
Total 22,5 67 89,5
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Durant I'exercici anterior va ser:
Categoria Laboral Nombre Nombre ‘ Nombre
Mitja Homes Mitja Dones Mitja Total
Director 1 0 1
Adjunta a direcci6 - 0 1 1
Metges de familia 7 9 16
Pediatres 1 2 3
Odontoleg 0 1,5 15
Infermersitreballadors socials 4 30,5 345
Auxiliar clinica/infermeria/TRx 1.5 6 7.5
Tec. Relacions laborals 0 1 1
TGS Economista 0,5 0 0,5
Administratius 5 16 21
Total 20 67 87

El Consorci té contractades al 2020 a 2 persones amb discapacitat superior al 33%. Al 2019 eren 2 persones.

L'1 de maig de 2015 va entrar en vigor el | Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d'atencio
primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de Salut (SISCAT) al qual
I'entitat es va acollir. EI conveni va recuperar les taules salarials vigents al Vlle Conveni col-lectiu de la XHUP al qual
I'entitat havia estat acollida anteriorment. L'1 de gener de 2017 va entrar en vigor el Il Conveni col-lectiu de treball dels
hospitals d'aguts, centres d'atencio primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei
Catala de Salut (SISCAT).Tanta al primer com al segon conveni figura la disposicio addicional primera que concreta
que "en els centres que estiguin afectats pel Reial Decret Llei 8/2010 ilo pel Decret Llei 3/2010, cap treballador podra
percebre en comput global i anual una refribucié superior a la que tenia dret a cobrar en aplicacit de! Vilé Conveni
col-lectiu de la XHUP, un cop deduit el 5% amb I'objectiu de donar compliment al mandat de la normativa basica” (el
4,05% a partir de I'any 2016) i estableix que aquesta deduccié “nomeés es podra aplicar contra la retribucié variable
per objectius (DPO)", la qual es meritara anualment, i només es podra percebre en cas que I'empresa assoleixi
I'equilibri pressupostari i financer.

Amb ['objectiu de donar compliment al mandat de la normativa basica, I'entitat ha aplicat una reduccié del 4,05% en
els conceptes salarials, per un import de 159 milers d'euros. D'acord amb la DA 12 del conveni s'ha liquidat en
ndmina, com a bestretes de DPO, un import de 0 milers d'euros. A 31 de desembre de 2020 consta registrat un
passiu per import de 83 milers d'euros, corresponent als imports de DPO meritats, un cop deduits els imports abonats
com a bestretes. Aquest concepte ha estat liquidat en el mes d'abril de 2020, per un import de 60 milers d'euros, -
restant pendent de pagament 0 milers d'euros.

No hi han acords de negoci que no figurin en el balang ni en altres punts de la memoria i que ajudin a determinar la
posicié financera de 'entitat.
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14. Operacions amb parts vinculades
El detall de les transaccions realitzades amb entitats vinculades durant 'exercici ha estat el seglient:
CONCEPTE Logaritme, Institut Servei
A.LE. Catala de la Salut Catala de la Salut
Compres 0 0 0
Serveis rebuts 11.837,35 254.911,56 0
Ingressos 0 -1.973,26 6.287.033,85
Total 11.837,35 252.938,30 6.287.033,85
Durant I'exercici anterior va ser: :
CONCEPTE Logaritme, Institut Servei
AlE. Catala de la Salut Catala de la Salut
Compres 0 0 0
Serveis rebuts 13.382,52 321.589,00 0
Ingressos 0 45.609,15 5.417.406,44
Total 13.382,52 367.198,15 5.417.406,44

15. Informacié sobre medi ambient

No es preveuen contingéncies, indemnitzacions ni altres riscos de caracter mediambiental en les quals pogués
incorrer- el Consorci que siguin susceptibles de provisio. En aquest sentit, els eventuals riscos que poguessin derivar-
se estan adequadament coberts amb les polisses d'asseguranca de responsabilitat civil que el Consorci té subscrites.

D'altra banda, el Consorci no ha percebut cap subvencié ni ingrés com a conseqiiencia d'activitats relacionades amb

el medi ambient.

Durant I'exercici el Consorci no ha incorregut en despeses per a la proteccit i millora del medi ambient d'import poc
significatiu. EI Consorci no manté activats en el seu immobilitzat material béns destinats a aquesta finalitat.

16. Llei morositat

La informaci6 corresponent al periode mig de pagament és la segiient

Llei de morositat 2019 % 2020 %
Dins el termini maxim legal 1427 100% 1238 100,00%
Resta 0 0% 0 0,00%
Total pagaments exercici 1427 100% 1238 100%
PMPE de pagament 22,36 22,92
Ajornaments que a la data de
tancament sobrepassen el 0 0 \TOR
termini maxim legal ' e TSy N
O N
S 2\
= -S‘ 'f? O4 C
% <A 4;1 ;.-'
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17. Fets posteriors

No existeixen fets posteriors al tancament del exercici que tinguin incidéncia significativa sobre els presents comptes

anuals.

18. Contractacié6 Administrativa

A continuacié es detalla per tipus de contracte, els imports adjudicats segons els diferents procediments establerts en
la normativa vigent sobre contractacié a l'exercici 2020:

Tipus de Contracte Procediment Obert | Convenis Adjudicacio directa | Total

D'obres 0
De subministrament 513.702,61 513.702,61
De serveis 194.673,49 314.103,88 193.482,55 702.259,92
Al 2019 aquesta informacié va ser la segiient:

Tipus de Contracte Procediment Obert | Procediment Negociat | Adjudicacié directa | Total

D'obres 0,00
De subministrament ] 599.873,08 599.873,08
De serveis 164.437,23 645.413,33 809.850,56
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Relacié de convenis/ encarrecs de gestié subscrits per I'entitat vigents durant
I'exercici 2020

il b ? Parts que ;
Data inici Data termini | Descripcié jailEet Despeses/(Ingressos)
Conveni Col-laboracié relatiu a la
realitzacid de serveis sanitaris de
: 2. i
17/03/2006 | 31/12/2020 Ubar diendstic (Iab.brorToms CASAP/ICS 152.848,98
2020)
Conveni Col-laboracié relatiu a la
<12y realitzacié de serveis sanitaris de
19/04/2006 | 31/12/2020 suport diagnostic (RX prorroga CASAP/ICS 74.344,20
2020)
01/01/2019 | 31/12/2020 | Conveni Call Center CASAP/ICS 5.318,96
01/01/2019| 31/12/2020 | Conveni Espais CUAP CASAP/ICS 12.647,10
01/01/2019| 31/12/2020 | Encarrec gestié Logaritme CASAP/Logaritme 11.837,35
. Prestaci6 de solucions
01/01/2019| 31/12/2020 | tecnologiques de la informacié | CASAP/CTTI 12.917,66

de caracter recurrent

Referent als convenis i encarrecs de gestio vigents durant I'exercici 2019, la informacit &s la segiient

Data inici Data Descripcié Parts que Despeses/(Ingressos)
termini intervenen
17/03/2006 | 31/12/2019 | Conveni Col-laboracié relatiu | CASAP/ICS 188.853,73
a la realitzacio de serveis
sanitaris de suport diagnostic
: (lab. prorroga 2019)
19/04/2006 | 31/12/2019 | Conveni Col:laboracid relatiu | CASAP/ICS 77.154,00
a la realitzacié de serveis
» sanitaris de suport diagnostic
(RX prorroga 2019)
01/01/2019 | 31/12/2019 | Conveni Call Center CASAP/ICS 5.701,27
01/01/2019 | 31/12/2019 | Conveni Espais CUAP CASAP/ICS 27.186,84
01/01/2019 | 31/12/2019 | Atencié Continuada CUAP CASAP/ICS (45.609,15)
01/01/2019 | 31/12/2019 | Encarrec gestio Logaritme CASAP/Logaritme 10.660,20
01/01/2019 | 31/12/2019 | Prestacié de solucions CASAP/CTTI 12.917,60

tecnologiques de la-
informaci6 de caracter
recurrent
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Durant I'exercici no ha estat necessari fer us de la formula de contractacié d'emergencia per pal-liar la situacio
provocada per la pandemia covid19.

19. Informacié sobre l'impacte de I'emergéncia COVID en els comptes anuals de 2020

D'acord amb la Ordre VEH/193/2020, de 5 de novembre, per tal de realitzar el seguiment comptable de I'impacte
pressupostari de I'emergéncia COVID-19, els comptes anuals corresponents a I'exercici 2020 de totes les entitats
incloses en el perimetre de la Generalitat de Catalunya, entre les que s'hi troba el CASAP, han d'incloure en la seva
memoria un apartat especific per informar de manera detallada de les despeses directes i indirectes derivades de la
pandemia i del seu impacte sabre la recaptacié d'ingressos.

Al tancament de I'exercici 2020, i per donar compliment a I'Ordre mencibnada, el detall de les despeses directes i
indirectes de la pandémia i del seu impacte sobre la recaptacio dels ingressos és el seglient;

Total

Despesa A :
DESPESA DIRECTE meritada Observacions / Relacié de mesures adoptades

estimada :
I.1.- Despesa de personal 285.612,28 | Ampliacions de jornades, hores extres, guardies
1.5.- Despesa en productes
sanitaris sense recepta
meédica o ordre de 23.677,38
dispensacid
1.8.- Altres despeses corrents 61.188,92 bugaderia+neteja
1.9.- Inversions ! 704,90 ' equips informatics
INGRESSOS DIRECTES 4 Total ingrés meritat

g {” E! _,Js';..'..i;_gli,".i:'-u = . ’ SN
Gestors cowd 18.074,71

Escoles covid 10.750,00
Programa sobrecost 146.811,21
Gratificacié 81.302,71

Com es pot observar a les taules anteriors ha existit un impacte superior de despeses directes respecte a mgressos
directes de 114 mil euros
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En quant a altres ingressos aquesta han patit una disminucié de 252 milers d'euros, fruit de fimpacte indirecte del
COVID-19 que no ha permés réalitzar part d’activitat, tanmateix I'estalvi en despeses en aquest sentit ha estat de 193
mil euros, amb un impacte també negatiu de 59 miler d'euros.

L'impacte global ha estat de 173 mil euros, que en part s'ha vist compensat pel programa d 'enfortiment de I'atencio
primaria i els increments de tarifes.

Castelldefels a 31 de marg de 2021

Gerent

Sr. Antoni Peris i Grao
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